
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 
Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου
Τ.Κ.:   101 63 Αθήνα
Πληρ .:  Λ.Γρηγοριάδου
Τηλ.:  210 9098 257
Email: l.grigoriadou@mindigital.gr
Φαξ: 210 9098 433 ή 213-1318433

Προς: 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
Email: xlemon@uowm.gr,
 ftsampouris@uowm.gr
  
Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Δυτικής 
       Μακεδονίας
       Email: info@pdm.gov.gr 
2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 
       Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας

               Email: gianpapa@mou.gr , drigas@mou.gr

Θέμα: Προέγκριση Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
με τίτλο «Μαζικά ανοικτά διαδικτυακά μαθήματα Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» στο πλαίσιο 
της πρόσκλησης 90 του ΠΕΠ Δυτικής Μακεδονίας.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

α. Το άρθρο 160 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες Διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

β. το ΠΔ  81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-07-2019), Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων,

γ. το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/A’/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» ,

δ. τη με αριθ. Υ6/2019 (ΦΕΚ 2902/Β’/09-07-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας»,

ΥΨηΔ 29/05/2020
Α. Π.: 13545 ΕΞ 2020

Απάντηση στο έγγραφο: 4560 ΕΙ 2020

mailto:xlemon@uowm.gr
mailto:ftsampouris@uowm.gr
mailto:info@pdm.gov.gr
mailto:gianpapa@mou.gr
mailto:drigas@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΖΙΙ46ΜΤΛΠ-ΚΑΜ



ε. το ΠΔ 84/2019 (ΦΕΚ  123/Α’/17-07-2019) , Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων,

στ. τη με αριθμ. 162/2019 (ΦΕΚ 3017/ Β’/25-07-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκόντων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γρηγόριο 

Ζαριφόπουλο

ζ. τη με αριθ. 187/2019 (ΥΟΔΔ 524/05.08.2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκόντων στο Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

Απλούστευσης Διαδικασιών,

η. τη με αριθμ. 1027/2019 (ΦΕΚ 3739/Β’/08-10-2019) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα 

«Θέματα εφαρμογής και διαδικασιών του ν. 4577/2018 (Α’ 199)»,

θ. τη με αριθμ. 126904 ΕΞ 2019 (ΦΕΚ 4289/Β’/27-11-2019) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα: 

«Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής των παραγράφων 3α, 3β, 3γ και 3δ του άρθρου 48 του ν. 

4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την Ψηφιακή Διακυβέρνηση και άλλα 

επείγοντα ζητήματα»,

ι. το Π.Δ. 40/2020 (ΦΕΚ  85/Α’/15-04-2020) «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης»,

ια. τον κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα καθώς και το ν. 4624/2019,

ιβ. την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική 2016-2021,

ιγ. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5341/16.04.2018 επιστολή της πρώην Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής 

με θέμα «Προτεραιότητες της Εθνικής Ψηφιακής Στρατηγικής στο πλαίσιο των Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020»,

ιδ. τη με ΑΔΑ  ΩΜΘΤ7ΛΨ-3ΜΕ πρόσκληση (κωδικός πρόσκλησης 90)  για την υποβολή προτάσεων στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Περιφέρειας Δυτικής  Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

ιε. τα με αριθμ. πρωτ.  Υ.ΨΗ.Δ.  4560 ΕΙ 2020 / 28-02-2020 και 4579 ΕΙ 2020 / 28-02-2020 αιτήματα του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,

ιστ. το από 26/3/2020 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών

Συστημάτων Δημοσίου Τομέα σχετικά με το αίτημα εξαίρεσης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

ιζ.  τα μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας με συμπληρωματικά στοιχεία που απέστειλε  ο φορέας 

και 

ιη. το από 25/05/2020 ενημερωτικό σημείωμα προς το Τμήμα Β’ Παρακολούθησης Τομεακών Έργων  της 

Διεύθυνσης Τομεακών Έργων Δημοσίου Τομέα

ΑΔΑ: 6ΖΙΙ46ΜΤΛΠ-ΚΑΜ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

α) Την προέγκριση του Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

με τίτλο: «Μαζικά ανοικτά διαδικτυακά μαθήματα Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», ως σύμφωνη 

με την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική, με ενδεικτικό προϋπολογισμό 1.600.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ.

β) Η συνολική διαδικασία υλοποίησης του έργου θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της 

σχετικής επιστολής της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 

με θέμα: ‘Σχετικά με την προέγκριση Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Μαζικά ανοικτά διαδικτυακά μαθήματα Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» στο πλαίσιο της πρόσκλησης 90 του ΠΕΠ Δυτικής  Μακεδονίας’, η οποία εκδόθηκε στο 

πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της. 

Ο Υπουργός Επικρατείας

Κυριάκος Πιερρακάκης

ΑΔΑ: 6ΖΙΙ46ΜΤΛΠ-ΚΑΜ


		2020-05-29T16:47:43+0300
	Athens




